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Protokół Nr XXVIII.2013 

z sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 30 grudnia 2013 roku 

 

1. Otwarcie obrad XXVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia obrad XXVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego dokonała Przewodnicząca Rady 

Ewa Gancarz o godz. 10
00

, stwierdzając na sali obecność 15 radnych i ważność obrad sesji.  

(Obrady XXVIII sesji odbyły się w ZSTiL w Żaganiu). 

Ponadto na sali obecni byli: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka, 

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka, Michał Zwolak Aplikant Radcowski Kancelarii Praw-

niczej Skibiński, dyrektorzy pozostałych jednostek organizacyjnych, naczelnicy wydziałów 

Starostwa Powiatowego oraz prasa lokalna.  

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz udzieliła głosu Panu Zbigniewowi Stebelskiemu Dyrekto-

rowi ZSTiL w Żaganiu. 

Dyrektor ZSTiL w Żaganiu Zbigniew Stebelski przywitał wszystkich i złożył Radnym, 

Zarządowi Powiatu Żagańskiego oraz wszystkim obecnym na sali życzenia noworoczne. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz przedstawiła proponowany porządek obrad i zapytała, 

czy są propozycje do zmiany porządku obrad. 

Radni nie zgłosili zmian do porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poddała pod głosowanie porządek obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

   3. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
   Radny Marek Ślusarski:  

   - darowizna na rzecz Gminy Szprotawa. Co w zamian dostaliśmy? Chyba to, że zabiera się 
nam Gimnazjum w Szprotawie, 

   - ul. Żółkiewskiego w Żaganiu – wykonanie chodnika. Czy ten chodnik będzie miał 

zaprojektowaną ścieżkę rowerową? Czy tylko tak żeby zrobić, bo jak wiemy jest ul. Łąkowa, 

która od 10 lat nie może się doczekać ruchu w żadną stronę. Każdy Zarząd obiecywał, że 

będzie poprawiona ta ulica, bo jest to wstyd dla powiatu, że ta ulica nie została dopilnowana 

w momencie modernizacji i kanalizacji na ul. Łąkowej i w tej chwili te skutki ponosimy, 

   - porozumienie zawarte w sprawie rewitalizacji Starówki Żagańskiej – cieszę się, że zostało 

zawarte takie porozumienie. 

   Starosta Anna Michalczuk: odpowiedzi w sprawie darowizny na rzecz Gminy Szprotawa i ul. 

Żółkiewskiego w Żaganiu, udzieli Wicestarosta Henryk Janowicz. Natomiast w sprawie 

porozumienia z żagańskim TBS, porozumienie zostaje rozwiązane, dlatego, że rewitalizacja w 

Mieście Żagań niestety nie rozpoczęła się. 

   Wicestarosta Henryk Janowicz: w sprawie ul. Żółkiewskiego, budowa chodnika jest 

przewidziana w latach 2013 – 2014. Chodnik będzie miał 2 metry szerokości, będą 
przebudowane wszystkie zjazdy. W sprawie darowizny dla Gminy Szprotawa. Szprotawa 

przejęła byłe warsztaty i kawałek działki, ale trzeba sobie powiedzieć jasno, Gmina Szprotawa 

bardzo dobrze współpracuje ze Starostwem. Starostwo miało problem ze sprzedażą tej działki 

to chyba dobrze się stało, że gmina przejmie kawałek tej działki, zagospodaruje, co będzie 

służyć mieszkańcom gminy, jak również powiatu. 

   Radny Marek Ślusarski: ja to rozumiem, uważam, że Rada została wybrana dla całego 

powiatu. Tylko, jeśli w powiecie wykonuje się inwestycje rzędu 3.000.000,00 zł w Iłowej  

i w Szprotawie, to gdzie tu jest Żagań? Jeśli ktoś myśli, że 150.000 zł, które z powiatu jest 

przekazane na budowę tego chodnika i jeszcze drobne jakieś kosmetyczne rzeczy, że jest to 

równowaga. 
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   Wicestarosta Henryk Janowicz: powiedzmy sobie konkretnie np. remont mostu na ul. 3 Maja  

i Ciszowskiej w Szprotawie, tj. 1.500.000,00 zł, ale powiedzmy sobie uczciwie, są to łączniki 

dróg w kierunku Gminy Żagań, Świętoszowa, Gminy Niegosławice, Gminy Małomice, 

wszyscy z tego będziemy korzystać, jako mieszkańcy powiatu. 

   Radny Marek Ślusarski: niech to będzie rozwój zrównoważony Miasta Żagania, Iłowej  

i Szprotawy a wychodzi na to, że jesteśmy jeszcze daleko za Jeleninem. 

Radny Krzysztof Jarosz: mniejsze gminy dają sobie z tymi zadaniami radę i to jest rozwiązanie 

dla dużych miast, które tylko po przez swoich przedstawicieli w sposób roszczeniowy, 

omijając małe miejscowości, oczekują, aby inwestować ciągle w Żaganiu, bo Żagań jest stolicą 
powiatu. Zgoda, cały szacunek dla Żagania dla mieszkańców Żagania, to się im należy. 

Natomiast należy wziąć pod uwagę to, że to są zadania, które w bardzo dobry sposób może 

realizować jst, jaką jest miasto Żagań. 

Radny Marek Ślusarski: na koniec chciałem to skwitować. Ja się nie zgodzę z tezą Panie radny 

Jarosz, bo jak byśmy na to nie patrzyli to są to drogi powiatowe. Małomice przejęły drogi 

powiatowe, są to teraz drogi gminne, ale jak byśmy zajrzeli w rejestr to te drogi dalej figurują, 
jak drogi powiatowe. Wiem, że tak jest i możemy to sprawdzić, jest tu radny z Małomic, który 

może to potwierdzić. Traktujmy powiat jednakowo i niech te inwestycje będą jednakowe dla 

Żagania, Iłowej, Gozdnicy, czy Szprotawy, dyskutujmy na ten temat a nie żebyśmy się cały 

czas spierali, gdzie będziemy jakieś inwestycje robili. Niech to będzie w jakimś planie, ale 

niech to będzie realizowane, bo ul. Łąkowa była w planie i została z tego planu wycięta. Więc 

jeżeli mamy realizować jakiś plan to niech te zadania, które zostały przez którąś Radę wpisane, 

niech będą realizowane, bo dla mnie ten budżet to jest budżet wyborczy. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz: za chwilę będziemy rozmawiać na temat budżetu i będzie 

się można w tej sprawie wypowiedzieć. Chciałam tylko powiedzieć, że temat tych inwestycji 

omawialiśmy na połączonych komisjach, na których Pana nie było, więc stąd te Pana pytania, 

bo wiele spraw było wyjaśnianych i w sprawie Gminy Małomice, Gozdnica. Posiedzenie 

komisji jest takim miejscem, gdzie można było pytać o to wszystko i ubolewam nad tym, że 

właśnie dużo osób nie było obecnych. 

Radny Tadeusz Kosmatka: nie dziwiłbym się tej dyskusji, gdyby ona odbyła się w ramach 

punktu, gdzie będziemy mówić o budżecie, natomiast w tej chwili trochę mnie to zadziwia, bo 

ja rozumiem Panie Radny, chce Pan zabłysnąć. To niech Pan zabłyśnie w odpowiednim 

punkcie. Tutaj proszę nie robić z sesji czegoś, czego nie chcę nazwać po imieniu. Dlatego Pani 

Przewodnicząca, Pani ma to prawo, Pani uznaje, czy jest to w temacie, czy nie i Pani udziela 

głosu lub nie. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz zapytała Radnych, czy są pytania do informacji z prac 

Zarządu.  

Radni nie złożyli pytań. 
   4. Interpelacje radnych. 

Radny Leon Cuprych: w budżecie na rok 2013 była zaplanowana inwestycja dotycząca re-

montu mostu na drodze Brzeźnica – Marcinów. Czy została zrealizowana? 

Wicestarosta Henryk Janowicz: planowana inwestycja nie została zrealizowana. 

   5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2014 

– 2022, 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Pawła 

Lichtańskiego  

o odczytanie projektu uchwały oraz przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2014 – 2022. 
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 a) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze, 
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Lichtański odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2014 – 2022 

oraz uchwałę Nr 625/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2014 

– 2022. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach: 

Grażyna Radomska – Przewodnicząca, 

Janina Chruściel – Członek, 

Adriana Kamedulska – Członek, 

opiniuje pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekt uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2014 – 2022. 

Uchwała Nr 625/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w Zielonej Górze z dnia 4 grudnia 2013 roku, stanowi załącznik do protokołu. 

       b) przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2014 – 2022, 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poprosiła przewodniczących komisji stałych  

o przedstawienie opinii komisji w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2014 – 2022. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Krzysztof Jarosz: komisja zaopiniowa-

ła projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Paweł Lichtański: 

komisja z powodu braku quorum nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Andrzej Katarzyniec: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Andrzej Bary-

lak: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Gąsik: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzej Chodań: komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie. 

       c) głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych. 

2) uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na 2014 rok, 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Pawła 

Lichtańskiego o odczytanie projektu uchwały oraz przedstawienie opinii Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na 2014 rok oraz uchwały w sprawie 

wydania opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2014 

 a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej po-

wiatu żagańskiego na rok 2014, 
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Lichtański odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2014. 
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 b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w 

sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2014, 
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Lichtański odczytał uchwałę Nr 624/2013 Składu Orzeka-

jącego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 4 grudnia 2013 roku  

w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

powiatu żagańskiego na rok 2014. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach: 

Grażyna Radomska – Przewodnicząca, 

Janina Chruściel – Członek, 

Adriana Kamedulska – Członek, 

opiniuje pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2014. 

Uchwała Nr 624/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w Zielonej Górze z dnia 4 grudnia 2013 roku, stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Lichtański odczytał uchwałę Nr 626/2013 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 4 grudnia 2013 roku 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego  

w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2014. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach: 

Grażyna Radomska – Przewodnicząca, 

Janina Chruściel – Członek, 

Adriana Kamedulska – Członek, 

opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania deficytu budżetu ustalonego w projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2014. 

Uchwała Nr 626/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w Zielonej Górze z dnia 4 grudnia 2013 roku, stanowi załącznik do protokołu. 

 c)  przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2014,   
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poprosiła przewodniczących komisji stałych  

o przedstawienie opinii komisji w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagań-
skiego na rok 2014.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Krzysztof Jarosz: Komisja Budżetu  

i Finansów Rady Powiatu Żagańskiego na posiedzeniu w dniu 18 i 23 grudnia 2013 r. rozpa-

trywała projekt uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na 2014 r. przedstawiony Radzie 

Powiatu przez Zarząd Powiatu Żagańskiego. 

Niniejsza opinia powstała w oparciu o następujący dokumenty: 

1) Uchwałę Nr XXXIII/3/2010 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku w 

sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego, 

2) Uchwałę Nr 294.2013 Zarządu Powiatu Żagańskiego z 29 sierpnia 2013 r. w sprawie: 

przyjęcia założeń do budowy projektu budżetu Powiatu Żagańskiego na 2013 rok. 

3) Uchwałę Nr 328.2013 Zarządu Powiatu Żagańskiego z 15 listopada 2013 r. w sprawie 

przedstawienia projektu uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2013. 

4) Uchwałę nr 624/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z 4 grudnia 2013 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd powiatu Żagań-
skiego projekcie uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2014. 

W wyniku analizy przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2014 rok stwierdzono: 

Dochody budżetu na rok 2014 ustalono w kwocie - 73.238.900 zł w tym: 

1) Dochody bieżące - 63.067.801 zł 

2) Dochody majątkowe - 10.171.099 zł. 
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Wydatki budżetu na rok 2014 ustalono w kwocie - 74.276.764 zł w tym: 

1) Wydatki bieżące - 58.884.245 zł, 

2) Wydatki majątkowe - 15.392.519 zł, z czego na programy finansowane z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumie-

nia o Wolnym Handlu (EFTA), przeznaczono - 7.090.304 zł, 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska wyniosą w 2014 roku - 250.000 zł  

i będą równe wydatkom związanym z ochroną środowiska w 2014 roku. 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetowy w kwocie - 

1.037.864 zł i pokryta zostanie przychodami z wolnych środków. 

Przychody budżetu na 2014 rok zaplanowano na poziomie - 1.300.000 zł 

Rozchody budżetu na 2014 rok przyjęto na poziomie - 262.136 zł 

W projekcie uchwały budżetowej na rok 2014 ustalono następujące rezerwy: 

1) Obowiązkową rezerwę ogólną w kwocie - 250.000 zł, w tym rezerwę na wydatki bie-

żące w wysokości - 200.000 zł, rezerwę na wydatki majątkowe w wysokości - 50.000 

zł. Wysokość rezerwy ogólnej jest zgodna z ustawą o finansach publicznych tzn. jest 

wyższa niż 0,1% wydatków budżetu, lecz nie przekracza 1% tych wydatków,  

2) Rezerwy celowe w kwocie - 706.318 zł, w tym na zadania z zakresu oświaty (wydatki 

bieżące) w wysokości - 577.000 zł, na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym 

– rezerwa obowiązkowa - 102.000 zł, na wydatki związane z realizacją programów fi-

nansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkow-

skie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - 27.318 zł. 

Suma rezerw celowych przeznaczonych na wydatki, których szczegółowy podział na pozycje 

klasyfikacji budżetowej nie mógł być dokonany w okresie opracowywania projektu budżetu 

oraz na wydatki określone w odrębnych ustawach, nie może przekroczyć 5% wydatków bu-

dżetu jednostki samorządu terytorialnego. W ramach tego limitu mieści się obowiązkowa 

rezerwa celowa określona w 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzy-

sowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590), który wskazuje, że w budżecie jednostki samorządu teryto-

rialnego tworzy się obowiązkową rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5 % wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki 

na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu.  

Do tak określonego limitu nie wchodzą rezerwy związane z realizacją programów unijnych 

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki 

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA). Rezerwy „unijne” takiego górnego ograniczenia nie mają. 
Komisja stwierdza, że rezerwy celowe utworzone zostały w wysokości zgodnej z ustawą  
o finansach publicznych oraz ustawą o zarządzaniu kryzysowym. 

W wyniku dokonanej analizy projektu uchwały budżetowej na 2014 rok, po zapoznaniu się  
z opiniami pozostałych komisji stałych Rady Powiatu Żagańskiego na temat ww. uchwały, 

przyjmując, że dochody i przychody oraz wydatki i rozchody zostały oszacowane prawidło-

wo, Komisja Budżetu i Finansów Rady Powiatu Żagańskiego opiniuje pozytywnie przedłożo-

ny projekt budżetu na rok 2014, oraz wnioskuje do Rady Powiatu Żagańskiego o przyjęcie 

projekt uchwały budżetowej na rok 2014. 

Podpisali: 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jarosz, 

Członek komisji Krzysztof Blajer, 

Członek komisji Jacek Grzelak, 

Członek Komisji Marek Kopta. 
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Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Paweł Lichtański: 

komisja z powodu braku quorum nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Andrzej Katarzyniec: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Andrzej Bary-

lak: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Gąsik: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzej Chodań: komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie. 

       d) dyskusja oraz przyjęcie autopoprawek, 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poprosiła Skarbnika Powiatu o uzasadnienie wprowa-

dzonych autopoprawek. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: autopoprawka dotyczy treści zapisów w uchwale budże-

towej. Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała, że nie ujęto zapisu wynikającego z artykułu 

237 ust. 1 pkt.3 i tą autopoprawką dokonuje się tego zapisu. Zapis ten w brzmieniu uchwały 

występuje w §6 ppkt.3 i 4, a więc dochody związane z realizacją zadań realizowanych w dro-

dze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 250.000 

zł oraz wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozu-

mień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.901.000 zł. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz: na posiedzeniu komisji stałych zostało również przed-

stawione uzasadnienie do wprowadzonych autopoprawek. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poprosiła przewodniczących komisji stałych  

o przedstawienie opinii komisji w sprawie przyjęcia autopoprawek. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Krzysztof Jarosz: komisja pozytywnie 

zaopiniowała wprowadzenie autopoprawek. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Paweł Lichtański: 

komisja z powodu braku quorum nie opiniowała wprowadzenie autopoprawek. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Andrzej Katarzyniec: komisja pozy-

tywnie zaopiniowała wprowadzenie autopoprawek. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Andrzej Bary-

lak: komisja pozytywnie zaopiniowała wprowadzenie autopoprawek. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Gąsik: komisja pozytywnie 

zaopiniowała wprowadzenie autopoprawek. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja pozytywnie zaopiniowała wprowadzenie autopoprawek. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzej Chodań: komisja pozytywnie zaopinio-

wała wprowadzenie autopoprawek. 

Starosta Anna Michalczuk: w budżecie na 2014 roku zaplanowano inwestycje, w których 

najważniejsze to są inwestycje oświatowe w wysokości 9.745.507,00 zł tj. przebudowa warsz-

tatów szkolnych, termomodernizacja ZSTiL w Żaganiu, pracownia gastronomiczna w ZSP  

w Iłowej, dostosowanie SOSW w Żaganiu do wymogów p.poż. Druga poważna część nasze-

go budżetu to są inwestycje drogowe, na które zaplanowano 5. 446.012 zł i zostaną przezna-

czone na remonty dróg: 

- droga Karczówka – Brzeźnica (tzw. Schetynówka), 

- remont mostów w Szprotawie, 

- remont ul. Łąkowej w Żaganiu, 

- remont ul. Dworcowej w Żaganiu, 

- przebudowa chodnika przy ul. Kochanowskiego w Żaganiu, 
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- pomoc finansowa dla miasta Gozdnicy na przebudowę chodników. 

W 2014 r. udzielimy dotacji dla 105 szpitala w wys. 90.000 zł na zakup kardiomonitorów, 

defibrylatora i pomp infuzyjnych na potrzeby żagańskiego ratownictwa medycznego. Budżet 

w 2014 roku jest wyższy od budżetu roku 2013 o prawie 5.000.000 zł. Zaproponowany przez 

Zarząd budżet na 2014 r. nie zadłuża powiatu. Planowane zadłużenie na koniec 2014 r. wyno-

si 23.050.000 zł, a na koniec 2013 r. 23.312.136 zł. Budżet opracowany został pod kątem 

maksymalnego wykorzystania środków i możliwości finansowych. 

Radny Tadeusz Kosmatka: jeżeli chodzi o ten budżet to mam kilka uwag i wątpliwości. By-

łem zawsze krytycznie ustawiony do budżetów, które dotyczyły przyszłego roku również  
i teraz mam swoje zdanie na ten temat, chociaż uczestniczyłem w powstawaniu tego budżetu. 

Kwotę wnioskowaną przez Radnego Krzysztofa Jarosza wpisaliśmy do tego budżetu i myślę, 
że ta kwota będzie wpływała na lepszą, od tej pory, współpracę z Burmistrzem Gozdnicy. 

Natomiast kilka tygodni temu Pan Burmistrz krytycznie odniósł się do tego Zarządu, że 

współpraca jest zła i ja podejrzewam, że od tej chwili to się zmieni i liczę na to. Wiemy, że 

Gmina Gozdnica i Miałomice przejęła te drogi i to jest ta dobra współpraca. Z naszej strony to 

jest to wyciągnięcie ręki do tej dobrej współpracy i apeluję o to, aby ta współpraca była do-

bra, o co do tej pory Burmistrz nie zabiegał. W odniesieniu do całego budżetu, jak radni my 

prześpimy tą kadencję i z tego, co widać dzisiaj to my tych reformatorskich kroków do tej 

pory nie zrobiliśmy żadnych. To nie jest kwestia tego czy tamtego Zarządu, to jest kwestia 

tego, czy my jeszcze umiemy coś zrobić, czy my jeszcze podejmiemy w tej kadencji próbę 
zreformowania naszego powiatu. W moim odczuciu jest to naprawdę potrzebne, niezbędne, 

dlatego, że mamy bardzo wysokie wydatki stałe. One są tak duże, że przy budowie budżetu, 

co przeżyłem sam, wiele spotkań mieliśmy odnośnie projektu budżetu i wiem, że budować 
budżet w tym kontekście, przy takiej strukturze powiatu jest bardzo trudne i będzie jeszcze 

trudniej, o czym się zresztą przekonamy. Dlatego mamy jeszcze czas, żeby ewentualnie pod-

jąć do końca lutego sprawę związaną z reformowaniem struktur, szczególnie mówię o oświa-

towej. Dlatego proponuję, aby na początku stycznia 2014 roku zwołać wspólną komisję i za-

stanowić się nad tym, czy jeszcze jest nas stać żebyśmy cokolwiek w tym temacie zrobili. 

Jeżeli chodzi o skonstruowanie tego budżetu to zaręczam ze swojej strony, że skonstruowali-

śmy go po stronie wydatków, szczególnie mówię odnośnie oświaty, bo to nas przytłacza,  

z przemyśleniem i każda szkoła, każdy podmiot, który występuje uczestniczył w tej konstruk-

cji, czyli każdy mógł się wypowiedzieć. Każdy mógł się wypowiedzieć i ta kwota, która jest 

wpisana po stronie wydatków jest, moim zdaniem, kwotą realną. Nie będzie czegoś takiego, 

że w trakcie roku zabrakną jakieś duże kwoty, taką mam nadzieję. Kwestia inwestycji, życzy-

libyśmy sobie wszyscy, aby było ich więcej, ale nie ma takiej możliwości. Po stronie docho-

dów mamy również kwotę ze sprzedaży mienia, ale taka jest konstrukcja budowy tego budże-

tu. Uważam, że projekt budżetu został skonstruowany nieźle, natomiast życzyłbym sobie, 

żebyśmy jednak w tej kadencji podeszli do sprawy zreformowania naszej struktury powiatu.  

Radny Andrzej Barylak: jeśli chodzi o budżet przyszłoroczny to on za wiele się nie różni od 

budżetu 2013 roku. Zapis w budżecie na 2014 rok nie gwarantuje wydatków w wysokości 

15.000.000,00 zł, ponieważ będzie to uzależnione od tego, czy otrzymamy dotację. W związ-

ku z tym może się stać, że inwestycje zaplanowane na 2014 rok nie będą zrealizowane  

w 100%. W budżecie na przyszły rok nie mówimy nic o deficycie, o długu publicznym, który 

wynosi 23.000.000,00 zł i będziemy musieli go spłacać. Radny Tadeusz Kosmatka mówił  

o reformie szczególnie o reformie w oświacie, i słusznie, bo wszyscy o tym mówią tylko to 

jest niepopularne i obawiam się, że w przyszłym roku nikt nie zechce się podjąć takiej decy-

zji. Nie chodzi tylko o oświatę, ale o zreformowanie również innych działów Starostwa. Jeśli 
chodzi o oświatę to trzeba się zastanowić nad tym i nie chodzi tu o likwidację szkół, tu chodzi 

przede wszystkim o łączenie szkół, o racjonalne wykorzystanie istniejących obiektów, jak 

również istniejącej kadry nauczycielskiej, pedagogicznej. My jakoś o tym zapominamy i nie 

chcieliśmy się tego tematu ruszyć a to między innymi rzutuje na to, że w budżecie nie ma 
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możliwości zaplanować większych wydatków na inwestycje. Jeżeli nie zreformujemy całego 

naszego systemu to wówczas przyszła rada będzie miała wielkie kłopoty finansowe, jak i ra-

cjonalne gospodarowanie zasobem. 

Radny Andrzej Chodań: Tadeusz Kosmatka jest Członkiem Zarządu i jego krytyczna wypo-

wiedź w pewnym sensie mnie zaniepokoiła. Do tej pory myślałem o tym, że będę głosował za 

przyjęciem budżetu a w tej chwili mam wątpliwości. 

Radny Tadeusz Kosmatka: zawsze mówiłem swoje zdanie i zawsze było w pewnym sensie 

krytyczne, bo byłem w opozycji, dzisiaj biorę współodpowiedzialność za to, co żeśmy w pro-

jekcie przedstawili, ale mam pewne wątpliwości i o nich mówię. Natomiast reformowanie  

w przyszłym roku nie oznacza oszczędności w danym roku, bo gdybyśmy podjęli reformowa-

nie w przyszłym roku to oszczędności mogą pojawić się w latach kolejnych. 

Radny Krzysztof Jarosz: nie chciałbym, abyśmy na sesji budżetowej postawili taką tezę, że 

radni zachowują się w sposób koniunkturalny i nie będą podejmować decyzji trudnych, bo są 
przykłady inne. Myślę, że niełatwa byłaby decyzja żeby zacząć rozmowy na temat reorgani-

zacji chociażby oświaty no, ale wielu z Państwa pamięta przejęcie szpitala przez 105 Szpital 

Wojskowy, gdzie były pikiety, demonstracje personelu szpitala w Żaganiu. Jednak dzięki tym 

działaniom udało się nam uzyskać środki finansowe z Planu B i tym samym zmniejszyć za-

dłużenie powiatu. Z pewnością nie są to łatwe decyzje i trzeba, patrząc po przykładzie szpita-

la, z dwa lata debatować, żeby rozwiać wszystkie wątpliwości, wyliczyć wszystkie warianty, 

na to potrzeba czasu. 

Radny Marek Ślusarski: nie możemy takich spraw, jak reforma zamiatać pod dywan, bo nie 

możemy doprowadzić do tego, że powiat się zadłuży, jak zadłużył się szpital. Radny Krzysz-

tof Jarosz dużą rolę w reformie szpitala przejął i to, żeśmy otrzymali pieniądze z Planu B to 

też jest to zasługa całej Rady, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, ciężkiej pracy urzędników, któ-

rzy pracowali, pilnowali tych spraw, żeby nam to nie uciekło. Trzeba jednak głośno mówić  
o tym, o czym tutaj się nie mówi, że do ministerstwa finansów będziemy musieli oddać do-

datkowy milion złotych za grzechy z 2009 roku, jeśli chodzi o SOSW w Szprotawie i o takich 

rzeczach trzeba mówić, że to jest następny milion złotych, który wejdzie w deficyt budżetu. 

Nie oszukujmy się, bo to będzie I transza a z tego, co wiem tych transzy będzie jeszcze dwie  

i wcale nie mniejsze i musimy się zastanowić bardzo mocno nad reformą oświaty i jednostek 

podległych. Jeśli chodzi o budżet na 2014 rok, przy głosowaniu wstrzymam się, ponieważ 
budżet nie jest taki, jaki być powinien.  

e)  głosowanie nad projektem uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta przy 14 głosach „za”, 1 „wstrzymującym” przy udziale 15 radnych. 

Starosta Anna Michalczuk: dziękuję za przyjęcie budżetu na rok 2014, w imieniu swoim  

i Zarządu. Dziękuję również Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, Naczelnikom i wszystkim pra-

cownikom Starostwa. 
   3) zmian budżetu, 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz: wszystkie uchwały, które będą rozpatrywane były tema-

tem obrad na posiedzeniu komisji stałych. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i po-

prosiła przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Krzysztof Jarosz: komisja zaopiniowa-

ła projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Paweł Lichtański: 

komisja z powodu braku quorum nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Andrzej Katarzyniec: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Andrzej Bary-

lak: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Gąsik: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzej Chodań: komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych. 

   4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 – 
2022, 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz odczytała projekt uchwały i poprosiła przewodniczących 

komisji stałych o przedstawienie opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Krzysztof Jarosz: komisja zaopiniowa-

ła projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Paweł Lichtański: 

komisja z powodu braku quorum nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Andrzej Katarzyniec: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Andrzej Bary-

lak: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Gąsik: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzej Chodań: komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych. 

   5) wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezrealizo-

wane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013, 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poprosiła Skarbnika Powiatu o przedstawienie uzasad-

nienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: na budowę jednostronnego chodnika w ciągu ul. Żół-

kiewskiego otrzymaliśmy z Gminy Miejskiej Żagań 120.000 zł. Na to zadanie przeznaczyli-

śmy ogółem 121.309,71 zł, z tym, że projekt został wykonany w miesiącu listopadzie, nato-

miast w miesiącu grudniu zostało zakończone postępowanie przetargowe i wyłoniono firmę 
do wykonania tego zadania i kwota, jaką przeznaczymy na wykonanie wynosi 114.913,71 zł 

do tego wchodzą koszty inspektora nadzoru. Inspektorem nadzoru będzie firma „SKALA”, 

koszt usługi wynosi 2.460 zł. W związku z tym, że nie wykonaliśmy tego zadania do końca 

tego roku, ponieważ nie było możliwości wyodrębnienia wykonawcy, w pierwszym przetargu 

kwoty przekraczały kwotę przyznaną na tą inwestycję, dlatego w dniu dzisiejszym proponuje 

się, aby środki finansowe w wysokości 117.373,71 zł przeznaczyć do realizacji, jako wydatki 

niewygasające. Będzie to rozliczenie dotacji z Gminą Miejską Żagań. 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz odczytała projekt uchwały i poprosiła przewodniczących 

komisji stałych o przedstawienie opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Krzysztof Jarosz: komisja zaopiniowa-

ła projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Paweł Lichtański: 

komisja z powodu braku quorum nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Andrzej Katarzyniec: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Andrzej Bary-

lak: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Gąsik: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzej Chodań: komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych. 

    6) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu ża-

gańskiego w roku 2014. 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz odczytała projekt uchwały i poprosiła przewodniczących 

komisji stałych o przedstawienie opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Krzysztof Jarosz: komisja budżetu nie 

opiniowała powyższego projektu uchwały. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Paweł Lichtański: 

komisja z powodu braku quorum nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Andrzej Katarzyniec: komisja za-

opiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Andrzej Bary-

lak: komisja nie opiniowała projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Mirosław Gąsik: komisja nie opiniowała 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja nie opiniowała projektu uchwały. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzej Chodań: komisja nie opiniowała projek-

tu uchwały. 

Radny Leon Cuprych: czy apteka w danym czasie, kiedy ma określony dyżur a nie pełni tego 

dyżuru, jakie ponosi konsekwencje? 

Radny Tadeusz Kosmatka: moim zdaniem powinny być dyżury całodobowe zarówno w Żaga-

niu, jak i w Szprotawie. Szprotawa tutaj nie odnosi się i jest prawdopodobnie zgodna z tym, 

co jest przedstawione, natomiast Żagań ma pewne wątpliwości. Jeżeli nie będzie realizowane 

tak, jak ustalamy to mamy prawo zwracać się do samorządu aptekarskiego, bo to nie jest 

sklep, który sprzedaje obuwie, to jest apteka i jest trochę na innym statucie. 

Radca Prawny: jeżeli chodzi o zapisy prawa farmaceutycznego to uchwalenie tego harmono-

gramu dyżurów jest obowiązkiem dla powiatu i odnoszenie się prawidłowo do tego harmono-

gramu jest także bezpośrednim obowiązkiem każdej apteki. W momencie, kiedy dana apteka 

nie wykonywałaby swoich dyżurów tak, jak jest to stwierdzone w uchwale to osoby odpowie-

dzialne odpowiadają dyscyplinarnie przed Okręgową Izbą Aptekarską. Natomiast czy powiat 

może wyciągać jakieś konsekwencje, to tutaj powiatowi takie uprawnienie nie przysługuje, co 

nie znaczy, że powiat nie może właściwego organu samorządu o takim naruszeniu informo-

wać. 
Radny Andrzej Katarzyniec: środowisko aptekarskie jest to środowisko odpowiedzialnych 

ludzi, które z porozumieniu z powiatem napisało i zorganizowało harmonogram całodobowy, 

pod którym wszyscy aptekarze się podpisali. 

Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 15 radnych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje. 
Odpowiedź na złożoną interpelację została udzielona w pkt. 4. Innych interpelacji nie zło-

żono. 
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7. Wnioski. 
Radny Leon Cuprych: w związku z odpowiedzią na moją interpelację, (inwestycja dotyczą-
ca remontu mostu na drodze Brzeźnica – Marcinów), wiem, że budżet na 2014 jest napięty, 

ale jeśli będzie to możliwe, w miarę posiadanych środków, wnioskuję, aby zrealizować plan 

z 2013 roku, ponieważ jest to bardzo ważny problem, bo przy większych powodziach most 

ten stanowi tamę i woda wylewa się. Droga ta ma również ograniczenie tonażu ze względu 

na ten most, dlatego wykonanie remontu mostu rozwiąże problem komunikacyjny. 

Radny Andrzej Barylak: chciałem serdecznie podziękować dla Zarządu, szczególnie dla 

Wicestarosty za zrealizowanie mojej interpelacji, która dotyczyła miejscowości Wiechlice. 

8. Informacje i oświadczenia. 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz wyznaczyła Radnego Tadeusza Kosmatkę oraz Radnego 

Pawła Lichtańskiego do zapoznania się z protokołem z XXVIII sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 30 grudnia 2013 roku. 

Starosta Anna Michalczuk zaprosiła Radnych oraz zaproszonych gości na spotkanie 

noworoczne, które odbędzie się o godz. 14
00

 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego  

w Żaganiu. 

9. Zamknięcie obrad XXVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
Przewodnicząca Rady Ewa Gancarz o godz. 12

30
 ogłosiła zamknięcie obrad XXVIII sesji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 grudnia 2013 roku. 

 

               Protokołowała  

           Henryka Świątek  

 

                                                                Przewodnicząca Rady Powiatu Żagańskiego 

                                       Ewa Gancarz 

 

 


